CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 207/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

 A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria competente, solicitando que, sejam instaladas lixeiras
para descarte de lixo próximo aos CMEI’s - Centros Municipais de Educação Infantil e Centros
Educacionais Municipais – CEM’s que não possuam local adequado para descarte de lixos, haja
vista  que  as  lixeiras  públicas  instaladas  em ambientes  urbanos  são  imprescindíveis  e  têm por
objetivo organizar os espaços públicos e armazenar  temporariamente os lixos depositados pelos
usuários do espaço urbano, além da sua função principal também de influenciar  diretamente na
estética do ambiente.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 25 de janeiro
de 2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  14  votos
REPROVADA - votos
DEFERIDO (  - )
Sala das sessões, em 25/01/2022

		2022-02-04T18:50:03-0300

		2022-02-04T18:50:10-0300

		2022-02-04T18:50:14-0300